
CONSORZIO PER LE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: "Servizio triennale di manutenzione degli impianti elevatori, installati presso la sede centrale del 
Consorzio per le Autostrade Siciliane, in c.da Scoppo - Messina - CIG n. B06AF98551 
Affidamento diretto ali 50 comma l lettera b) del D.lgs. n. 36/2023. 
Liquidazione fattura n. 1583, 1584, 1585 del 06/12/2024 

DITTA: Argowatt srl, P.Iva 00352630834 con sede in Via Cappuccini, 19 - IS. 439/E - 98121 Messina 
Contratto: Rep. Atti CAS n. 541 del 18/10/2024. Importo contrattuale per manutenzione 
ordinaria: € 5.400,00 oltre IV A. 

2 3 U\ C, 2024 
DECRETO DIRIGENZIALE N.i2h /DATE/ 2024 del _ 

Premesso: 
le norme sulla sicurezza di cui al D.Lgs. n. 81/2008 e ss.mm.ii, impongono la manutenzione 
programmata degli impianti presenti della sede centrale del CAS; 
l'importo presuntivo per il servizio è pari a €. 30.000,00 oltre IVA, come previsto nella Programmazione 
della manutenzione ordinaria 2024-2026, cap. 46 voce 7, di cui alla Delibera n. 29/CD del 27111/2023. 
l'importo di cui sopra tiene conto sia del canone mensile per la manutenzione degli impianti che degli 
eventuali interventi di manutenzione straordinaria, attualmente non programmabili; 
in considerazione dell'importo complessivo dei servizi, si è ritenuto opportuno procedere all'affidamento 
dei servizi ai sensi dell'art. 50 comma l letto "b" D.Lgs. n. 36/2023, all'esito di un'indagine di n. 3 
operatori economici, in possesso dei requisiti di carattere generale di cui all'art. 94 del D.Lgs. n. 
36/2023, mediante richiesta di preventivo su piattaforma e-procurement, per la manutenzione ordinaria di 
n. 4 ascensori, oltre le eventuali spese di manutenzione straordinaria; 
con il decreto dirigenziale n. 55/DATE del 16/02/2024, che qui si intende integralmente richiamato e 
confermato, si è provveduto ad aggiudicare il servizio in parola alla ditta Argowatt snc, P.Iva 
00352630834 con sede in Via Cappuccini, 19 - IS. 439/E - 98121 Messina, che ha offerto un canone 
mensile pari ad € 50,00 oltre IV A per impianto, comprendente i servizi specificati nel preventivo. La 
stessa Ditta ha offerto il ribasso del 23% sul prezzario DEI per gli eventuali interventi di manutenzione 
straordinaria; 
con il medesimo decreto è stata impegnata la somma complessiva di €.30.000,00 oltre IVA, a favore 
della Ditta Argowatt snc P.Iva 00352630834, necessaria alla copertura finanziaria per l'esecuzione del 
suddetto servizio, sul cap. 46 bilancio 2024, tenendo conto sia del canone di manutenzione ordinaria che 
straordinaria; 
all'atto dell'aggiudicazione, si è ritenuto opportuno manutenere n.2 dei 4 impianti presenti nella sede di 
c.da Scoppo, per importo di aggiudicazione del servizio di manutenzione ordinaria nell'arco del triennio 
pari ad € 3.600,00, oltre IVA. 
in data 21/02/2024 si provveduto a consegnare il servizio per i due ascensori anzidetti; 
con successivo decreto n. 250/DATE del 23/05/2024, di integrazione al decreto 55/DATE del 
16/02/2024, si è esteso l'incarico anche a un terzo ascensore, pertanto, è stata incrementata la quota fissa 
destinata alla manutenzione ordinaria periodica; 
in 10/04/2024 è stata eseguita la prima verifica del terzo ascensore; 

Considerato che la ditta sopracitata ha effettuato i seguenti interventi di: 
Manutenzione ordinaria: 

o impianto ceam matr. 1954 dal mese di febbraio 2024 al mese di dicembre 2024 (9 verifiche); 
o impianto ceam matr. 1956 dal mese di febbraio 2024 al mese di dicembre 2024 (9 verifiche); 
o impianto otis matr. 1953 dal mese di aprile 2024 al mese di luglio 2024 (2 verifiche) 

Altri interventi: 
o impianto ceam matr. me 1954: -sostituito n 1 impulsore porta: cod. dei 105269; 
o revisione sospensione di piano: cod. dei 105466; 
o interventi di manutenzione straordinaria a seguito dell'esito delle verifiche biennali; 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 



CONSORZIO PERLE 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Visti: 
- la fattura elettronica n. 1583 del 06/12/2024, dell'importo di €. l.000,00, oltre IVA pari a €. 220,00, per 
un totale pari a €. 1.220,00; 

- la fattura elettronica n. 1584 del 06/12/2024, dell'importo di €. 409,95, oltre IVA pari a €. 90,19, per un 
totale pari a €. 500,14; 

- la fattura elettronica n. 1585 del 06/12/2024, dell'importo di €. 4.489,10, oltre IVA pari a €. 987,60, per 
un totale pari a €. 5.476,70; 

- la regolarità contributiva (D.U.R.C.) della Ditta. 
Ritenuto per tutto quanto sopra, di dover procedere alla liquidazione ed al pagamento delle fatture n. 
1583,1584 e 1585 del 06/12/2024, a favore della Ditta Argowatt srl, P.Iva 00352630834 con sede in Via 
Cappuccini, 19 - IS. 439/E - 98121 Messina; 
Visti: 

Il D.D.G. n. 3291 del 18/11/2024 con il quale il Dirigente Generale del Dipartimento Regionale delle 
Infrastrutture, della Mobilità e dei Trasporti ha asseverato il Bilancio Consorti le per il triennio 2024- 
2026; 
il regolamento di contabilità di questo Consorzio di cui alla delibera n. 5/ AS dell' 1/10/2016, 
approvato con delibera della Giunta Regionale nl. 465 del 19/11/2018; 

Il Dirigente dell' Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa, che formano parte 
integrante e sostanziale del presente 

DECRETA 

Art. 1 di liquidare e pagare alla ditta Argowatt srl, P.Iva 00352630834 con sede in Via Cappuccini, 19 - 
IS. 439/E - 98121 Messina: 
- la fattura elettronica n. 1583 del 06/12/2024, dell'importo di €. l.000,00, oltre IVA pari a €. 220,00, per 
un totale pari a €. 1.220,00; 

- la fattura elettronica n. 1584 del 06/12/2024, dell'importo di €. 409,95, oltre IV A pari a €. 90,19, per un 
totale pari a€. 500,14; 

- la fattura elettronica n. 1585 del 06/12/2024, dell'importo di €. 4.489,10, oltre IVA pari a €. 987,60, per 
un totale pari a €. 5.476,70; 

Art. 2 di prelevare la somma di €. 7.196,84 dal cap. 46 del bilancio, giusta impegno n.207/2024; 

Art. 3 di autorizzare l'Ufficio di Ragioneria all'emissione di un mandato di pagamento a favore della ditta 
Argowatt srl, P.Iva 00352630834 con sede in Via Cappuccini, 19 - IS. 439/E - 98121 Messina, secondo i 
patti contrattuali, la normativa vigente e gli indirizzi in calce indicati nelle citate fatture, sul c/c- codice 
IBAN: IT55J053871650500004759921. 

IlRUP 

~~('r~a~~p~a RigP_!0 ~'~~W Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio 
Ing. Daria t~ 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +3909037111 - Cod. Fisc. e P. IVA 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 


